Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 1 von 13
Zeit - Tele gramm - Hauptuhr / Timecode - Master Clock
Quarzuhr   K - HU – TELNU Funk geführt   K – FHU – TELNU

Montage auf Putz / Schnappbefestigung 35mm Normschiene
Gewicht 1100g
Bestellbezeichnung
K- TELNU 30
TELNU 30 Masterclock für Funkuhrbetrieb
DCF 77 Schmalband Funkempfänger
K-ANTDCF77/8FIL DCF 77 Langwellen Funkempfänger mit Filter
Betriebsspannung 3V ... 12V DC
Stromaufnahme typ. 0,8mA ... max. 2mA
Empfindlichkeit 30 - 50µV/m
Bandbreite des Filters typ. 414Hz, max 430Hz
Betriebstemperaturbereich -25°C ... +70°C
Schutzart IP 65  wetterfeste, vergossene Ausführung
Abmessungen  B x H x T 123 x 60 x 67mm
Gewicht DCF77 Antenne mit Befestigungswinkel 140g
K-GPS/DCF 12 Kanal GPS Satelliten Empfänger
Stromversorgung
Leistungsaufnahme
115V / 230V / 50Hz AC  ± 10%
ca. 4VA
Betriebstemperaturbereich -25°C ... +65°C
Schutzart IP 65
Abmessungen  B x H x T 230 x 75 x 67mm
Gewicht  730g
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 8 von 13
5.1  Bestimmungen, Normen, Richtlinien
Dieses Gerät entspricht folgenden Normen:
EN 60 950:2000 und EN 60 950-1:2001 bezüglich der Sicherheit von Einrichtungen der
Informationstechnik und allgemeiner Anforderungen
EN 61000-3-2:2000 bezüglich der elektromagnetischen Verträglichkeit Störaussendung
EN 61000-4-4:2001 bezüglich der elektromagnetischen Verträglichkeit Störfestigkeit
EN 61000-6-3:2001 EMV Fachgrundnorm zur Störaussendung Wohnbereich
 Dieses Gerät entspricht den EG-Richtlinien
73/23/EWG vom 29.04.2004 (Niederspannungsrichtlinie)
89/336/EWG vom 23.04.2004 (EMV- Richtlinie)
93/68/EWG vom 22.07.1993 (Änderungsrichtlinie)
5.2  Aktivieren der Betriebsart
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 9 von 13
5.3  Anschaltschema TELNU 30 Masterclock im Wandgeh äuse
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50
 Seite 10 von 13
5.4  Anschaltschema TELNU 30 Masterclock in 19“ Ein schubkassette Rückwandverdrahtung
Bei externer 24V Gleichspannungseinspeisung (Ext. +/-) der Telnu 30 Hauptuhr entfällt die
Netzeinspeisung 230V~ !
Bei 230V~ Netzeinspeisung bitte keine Gleichspannung an den Klemmen Ext. +/- anlegen!
230V~
230V~
Elektronische Uhren- und Informations-Systeme
Otto-Volger-Str. 7a
D 65843 Sulzbach a.Ts.
Tel.: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 0
Fax: +49 (0) 61 96 - 76 66 5 - 50